
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrino Valtravaglia. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Montegrino Valtravaglia 

PROVINCIA DI  VA 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE 

SERVIZI SOCIALI 
N. 1 DEL 11/01/2024 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONEMISURE URGENTI DI SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE 

PER IL PAGAMENTO DEI CANONI DI LOCAZIONE E DELLE UTENZE 

DOMESTICHE ART.53 D.L. DEL 25.05.2021 E D.M. 24/06/2021- EMERGENZA COVID 

19. UTENZA C3           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI SOCIALI 

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno undici del mese gennaio, nella sede municipale, previa 

l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio, DE 

AMBROSI FABIO nell’esercizio delle proprie funzioni,  

 

 

 

      Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 13.10.2021 con la quale si 

attribuisce la responsabilità dei Servizi Sociali al Sindaco De Ambrosi Fabio . 

 

 

 

adotta il presente provvedimento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrino Valtravaglia. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

Richiamati 

• Il decreto del Sindaco n. 2 del 11.01.2024 di nomina del Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

• le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 34 del 19.12.2023  di aggiornamento del DUP 

2024/2026  n. 35 del 19.12.2023 di approvazione del bilancio 2024/2026 e n. 19 del 

27/07/2023 di presentazione del DUP 2024/2026; 

• la deliberazione della Giunta Comunale  n. 43  del 27/7/2023 di approvazione del D.U.P. 

2024/2026  

 

PREMESSO che la Giunta Comunale con deliberazione n. 40 del 19.07.2023 – ha approvato i 

criteri per l’assegnazione delle misure urgenti di sostegno di sostegno alle famiglie per il pagamento 

dei canoni di locazione e delle utenze domestiche art. 53 D.L.  73 del 25.05.2021 e D.M. 

26/06/2021- emergenza COVID-19  

 

ACCERTATO che la quota di Euro 10.474,00 erogata dal Ministero degli Interni relativa alle 

“Misure urgenti di sostegno alle famiglie per il sostegno alimentare, pagamento di canoni di 

locazione e di utenze domestiche” spettante al Comune di Montegrino Valtravaglia è ancora a 

disposizione; 

 

VISTA la richiesta pervenuta agli atti dagli utenti denominati: 

 C3   e ritenute corrispondente ai requisiti indicati in apposito allegato della Deliberazione di Giunta 

Comunale n 40 del 19.07.2023; 

 

VISTA la valutazione dell’assistente sociale che ha valutato la richiesta determinando l’importo da 

liquidare in : 

 

Euro 600,00 Utente C3 

; 

 

RITENUTO dunque autorizzare la liquidazione del contributo;  

RICHIAMATI  

• il vigente Statuto Comunale; 

• il vigente Regolamento di contabilità  

• il vigente Regolamento Comunale di organizzazione e di gestione del l’articolo 107 e gli 

artt. 183 e 191 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 

 

Accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, 

con interessi personali del sottoscritto Responsabile di Settore e degli altri dipendenti che hanno 

partecipato a vario titolo all'istruttoria dell'atto; 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrino Valtravaglia. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 

Per le premesse finalità e motivazioni,  

DI LIQUIDARE il pagamento del seguente contributo  

 

 

Richiedente  Contributo Assegnato  

  

 

C3  

 

 

Euro 600,00 

 

 

al capitolo 4100/3380/104 del bilancio 2024/2026, gestione residui.. 

 

 

 

DI IMPEGNARE  la somma suddetta al bilancio di previsione 2024 con imputazione all’intervento   

di cui all’allegato visto di copertura contabile rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario .  

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

F.to : DE AMBROSI FABIO 


